

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

رئیس فراکسیون حقوق شهروندی مجلس

شورای اسلامی:

**سرانه هر دانش آموز در مدرسه شبانه‌روزی، روزانه ۲۸۰۰ تومان است در حالی که سرانه یک**

**زندانی در روز ۱۸ هزار تومان است**

**متن طرح انتزاع سازمان زندان‌ها از قوه قضاییه دنبال نظارت‌پذیر کردن زندان‌ها هستیم**

همه اجزا و قوای هر کشوری باید به تمامه در خدمت مردم آن کشور باشند و لذا ارزش ذاتی و جایگاه حقوقی همه مقامات و مسئولین نیز با میزان خدمتگزاری به مردم، مفهوم و معنا می‌یابد. این قوه از عملکرد آن راضی است و مقام به‌تنهایی و برپیدی از خدمت به مردم، جایگاه قانونی و اجتماعی ندارد. حتی حکومت‌ها بدون خدمت به مردم، پیشیزی ارزش ندراند و لذا امام علی (ع) حکومت بر مردم را کم‌ارزش‌تر از آب بینی بز می‌داند به‌جز اینکه بتواند حق مردم را احقاق کند و عدالت و دادگری را محقق سازد.

اینکه هر حکومتی مجموعه‌ای از نهادهای اقتصادی، فرهنگی، سیاسی، اداری، نظامی، انتظامی و امنیتی است و همه این‌ها زیرمجموعه هر وزارتخانه و سازمان باشد، باید فقط و فقط به فکر خدمت بیشتر و بهتر به مردم باشد، امری مسلم و پذیرفته شده است و امروز عیار هر حکومتی و توانایی و کارآمدی آن را در جلب رضایت مردم خویش با ایجاد «بهترین شرایط زندگی» می‌سنجند.

و مسئولان را داشته باشد.

**مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس:**

**در سینمای امروز باید نگران**

**این موضوع بود که نکند روزی**

**هیچ فیلمی ساخته نشود**



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس اعلام داشت: در سینمای امروز باید نگران این موضوع بود که نکند روزی هیچ فیلمی ساخته نشود و باید در روز ملی سینما به اهمیت ارتباط مخاطب و فیلم‌ساز صدچندان بها دهیم

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس، صابر سهرابی در راستای فرارسیدن روز ملی سینما، با اشاره به همزمانی آن با ایام شهادت حضرت امام زین‌العابدین (ع) گفت: مراسم ویژه‌ای نداریم و فقط روز جمعه ۲۲ شهریور سینماها همزمان در سراسر کشور نیم‌بها بود و امیدواریم همان‌گونه که اکثر سینماگران آرزو دارند، مردم سینما و فیلم‌ها را دوست داشته باشند و هرچه بیشتر فیلم ببینند تا سینما یک مکان مناسب و خوبی شود و بتوان رویاهای خود را روی پرده دید و در یک دنیایی غرق شد که درواقع ما را از زندگی عادی و روزمره تا حدودی جدا کند و به فکر وادار.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس با تأکید بر رشد قابل‌توجه سال‌های اخیر زیرساخت‌های سینماها از سال ۹۴ تاکنون و فعالیت پردیس‌های

**رئیس قوه قضاییه بخشنامه «نحوه احضار اشخاص حقوقی» را ابلاغ کرد**

رئیس قوه قضاییه بخشنامه‌ای را درخصوص نحوه احضار اشخاص حقوقی به دادگستری‌های سراسر کشور ابلاغ کرد.

به گزارش ایرنا از قوه قضاییه، در بخشنامه حجت‌الاسلام‌والمسلمین سید ابراهیم رئیسی درخصوص «نحوه احضار اشخاص حقوقی» آمده است: نظر به اینکه در پاره‌ای از پرونده‌های مطروحه مرتبط با اشخاص حقوقی به‌ویژه مراکز اقتصادی و تولیدی نظیر پرونده‌های مربوط به حوادث حین انجام کار، احضار مدیرعامل ممکن است در روند تولید و فعالیت اقتصادی بنگاه مربوط اثرات منفی داشته باشد لذا با توجه به تأکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر ضرورت حمایت از رونق تولید و تقویت اقتصاد کشور، به دادسراها و محاکم دادگستری ابلاغ می‌گردد با توجه به مفاد مواد ۶۸۸ و ۶۸۹ قانون آیین دادرسی کیفری مصوب ۱۳۹۲/۱۲/۴ با اصلاحات و الحاقات بعدی در مورد پرونده‌های مرتبط با اشخاص حقوقی لازم است به‌جای احضار مدیرعامل با رعایت مقررات مربوط به احضار، به شخص حقوقی اخطار شود تا نماینده قانونی یا وکیل خود را معرفی کند و با حضور نماینده شخص حقوقی تحقیقات مقدماتی برابر ضوابط انجام شود و در ادامه چنانچه اتهام متوجه مدیرعامل باشد به‌گونه‌ای که اقدامات قضایی موجب اخلال در روند تولید و اشتغال نگردد، رسیدگی قضایی انجام شود.

**رئیس فراکسیون حقوق شهروندی مجلس شورای اسلامی:**

**سرانه هر دانش آموز در مدرسه شبانه‌روزی، روزانه ۲۸۰۰ تومان است**

**در حالی که سرانه یک زندانی در روز ۱۸ هزار تومان است**

**متن طرح انتزاع سازمان زندان‌ها از قوه قضاییه دنبال نظارت‌پذیر کردن زندان‌ها هستیم**

اولویت باشد تا زندانی شدن. گاهی هم تقدیه‌ای نسبت به وضعیت زندان‌ها مطرح است که متوجه نظام می‌شود. چرا باید از قیل این موضوع حاکمیت زیر سؤال برود. تنها راهی که می‌توان پایش دقیقی درباره وضعیت زندان‌ها داشت این است که نظارت‌پذیری سازمان زندان‌ها را به حداکثر برسانیم؛ همچنان که در بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته، سازمان زندان‌ها زیر نظر بخش خصوصی است.

وی با اشاره به برخی مخالفت‌ها با تفکیک سازمان زندان‌ها از قوه قضاییه تصریح کرد: چرا عده‌ای فکر می‌کنند قضایه یک قوه حاکمیتی مستقل است اما قوه مجریه چنین نیست. وقتی موضوعات این‌چنینی مطرح است افراد نباید این قوای سه‌گانه اختلاف‌افکنی کنند و آن‌ها را مقابل هم قرار دهند. ما معتقدیم نظارت‌پذیر کردن زندان‌ها حتماً کیفیت حاکمیت و نظارت و به تبع آن میزان اعتماد مردم به شهروندی مراجعات زیادی از خانواده‌های زندانیان داریم که یکی از موضوعات مطرح‌شده در این جلسات عمدتاً درباره وضعیت زندان‌ها و زندانیان است. علاوه بر این پیشنهاد تفکیک سازمان زندان‌ها از قوه قضاییه موضوعی مسبق به سابقه است که در دوره‌های پیش برای الحاق آن به وزارت دادگستری تلاش‌هایی صورت گرفته است.

حسین‌زاده یادآور شد: در حال حاضر روزنامه رسمی، سازمان پزشکی قانونی، سازمان اسناد و املاک و سازمان زندان‌ها چهار سازمان ذیل قوه قضاییه هستند و موضوع الحاق این سازمان‌ها به وزارت دادگستری هم پیش‌ازاین در مجلس مطرح‌شده بود که البته با مخالفت شورای نگهبان مواجه شده بود.

این نماینده مجلس ادامه داد: ما در بخش‌هایی از ساختار مدیریتی کشور ناگزیر از انجام یکسری اصلاحات هستیم که همکاران همه کارگزاران نظام را می‌طلبد. یکی از این موارد حساس مربوط به سازمان زندان‌هاست که رعایت حقوق شهروندی و حقوق حاکمیت در آن به‌صورت متقابل مطرح است. همچنین ما با گستردگی وظایف قوه قضاییه مواجه هستیم و علاوه بر این تعداد بالای زندانیان و هزینه بالای مدیریت زندان‌ها نیز مطرح است. بر اساس آماری که استخراج کردم سرانه هر دانش‌آموز در مدرسه شبانه‌روزی، روزانه ۲۸۰۰ تومان است درحالی‌که سرانه یک زندانی در روز ۱۸ هزار تومان است.

فرض کنید اگر این چرخه را تغییر بدهیم و به سمت حوزه تربیتی و آموزشی بیریم هم تعداد زندانیان کاهش می‌یابد و هم هزینه‌های آن کاهش خواهد یافت.

حسین‌زاده با اشاره به افزایش تعداد زندانیان زن نسبت به دهه ۶۰ یادآور شد: جامعه ما مدعی اسلام است و قاعدتاً باید تربیت جامعه، امرمعمروف و پیشگیری در

وی با اشاره به جلسات متعدد فراکسیون حقوق شهروندی و فراکسیون امید با خانواده‌های بازداشت‌شدگان محیط‌زود، درآویش تصریح کرد: متأسفانه مجلس نمی‌تواند در مورد زندان‌ها کمترین نقشی ایفا کند زیرا قانوناً امکان نظارت ندارد.

لذا ما باید این دیوارهای حائل را برداریم و به مردم این اطمینان را بدهیم که سازمان زندان‌ها تحت نظارت ما است. من مطمئنم که آقای رئیسی هم با رویکرد اصلاحی که دارد، مخالف نظارت مجلس بر

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به رئیس سازمان صداوسیما خواستار دفاع از خود درباره متهم کردنش به نشر اکاذیب در تلویزیون شد.

علی مطهری در نامه‌ای استخراجه به علی عسکری رئیس سازمان صداوسیما اعلام کرد: در برنامه زنده شبکه سه سیما متهم به نشر اکاذیب درباره فوت مرحومه سحر خدایاری شده‌ام، فرصت دهید از خود دفاع کنم. در نامه نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی که نسخه‌ای از آن در اختیار ایرنا قرار گرفت، آمده است: «نظر به این‌که در برنامه زنده شبکه سه سیما در پنج‌شنبه شب، این‌جانب را متهم به نشر اکاذیب درباره فوت مرحومه سحر خدایاری یه‌قصده

سازمان زندان‌ها نیست. حسین‌زاده اضافه کرد: البته کسانی هستند که به این طرح نگاه سلبی دارند و آن را تقابل با حاکمیت می‌دانند. باید بدانیم حقوق شهروندی دربرگیرنده حقوق متهمان و حرمان نیز هست و در مورد حقوق حاکمیتی هم موضوعیت دارد. لذا اگر نقطه‌ضعفی است باید آن را برداریم و آسیب‌شناسی کنیم. در این صورت پایه‌های حاکمیت را هم محکم‌تر کرده‌ایم. ما به دنبال کاهش تأثیر سوء مدیریت‌های فردی بر دوش حاکمیت هستیم.

وی بااین بیان اینکه در جریان دو هفته تعطیلی مجلس برای بررسی بیشتر این طرح نشست‌هایی را با سازمان‌های مردم‌نهاد، کانون وکلا، قوه قضاییه و وزارت کشور خواهد داشت، تأکید کرد: این طرح بار مالی ندارد؛ زیرا سازمان زندان‌ها با هرچه که هست به وزارت کشور منتقل می‌شود و تشکیلاتی به آن اضافه نخواهد شد.

حسین‌زاده بیان کرد که این طرح به‌صورت عادی در مجلس اعلام وصول‌شده و به کمیسیون قضایی مجلس ارجاع شده، یادآور شد:

در حال حاضر این طرح در مرکز پژوهش‌های مجلس نیز مطرح است و جلسات برای بررسی کارشناسی آن خواهیم داشت که به دنبال تشکیل شورای عالی نظارت بر سازمان زندان‌ها متشکل از سه قوه (نمایندگان دولت؛ وزیر کشور، وزیر دادگستری، وزیر اطلاعات؛ نمایندگان مجلس؛ سه نفر از کمیسیون قضایی، امنیت ملی و سورهاها و نمایندگان قوه قضاییه؛ سه وزیرمجموعه وزارت کشور الحاق می‌شود.

وی در پایان تجربه اداره زندان‌ها از سوی قوه قضاییه را ناموفق توصیف کرد و گفت: به نظر می‌رسد اگر اداره امور زندان‌ها که امری اجرایی است به قوه مجریه واگذار شود ازیک‌طرف مسئولان آن پاسخگوی مردم خواهند بود و با نظارت دقیق مجلس و دولت بخشی از معضلات قابل‌حل خواهد بود و از طرفی بخشی از بار سنگین اداره زندان‌ها از دوش قوه قضاییه برداشته می‌شود.

و رئیس‌جمهوری هم بهتر می‌تواند وظایف نظارت بر اجرای قانون اساسی و به‌خصوص حمایت از حقوق شهروندی را به انجام برساند. درهرصورت چه با انتزاع سازمان زندان‌ها از قوه قضاییه و چه با تشکیل شورای عالی نظارت می‌خواهیم امکان پاسخگویی سازمان زندان‌ها به مجلس و دولت را فراهم کنیم چراکه این امر را به نفع منافع ملی می‌دانیم.

به گزارش ایسنا، در متن طرح انتزاع سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی از قوه قضاییه و الحاق آن به وزارت کشور که در این سوبی عبدالکریم‌حسین‌زاده نماینده فراکسیون حقوق شهروندی مجلس در این مراسم شرکت کرد، آمده است: «مطهری در نامه‌ای به رئیس سازمان صداوسیما خواستار دفاع از خود درباره متهم کردنش به نشر اکاذیب در تلویزیون شد. علی مطهری در نامه‌ای استخراجه به علی عسکری رئیس سازمان صداوسیما اعلام کرد: در برنامه زنده شبکه سه سیما متهم به نشر اکاذیب درباره فوت مرحومه سحر خدایاری شده‌ام، فرصت دهید از خود دفاع کنم. در نامه نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی که نسخه‌ای از آن در اختیار ایرنا قرار گرفت، آمده است: «نظر به این‌که در برنامه زنده شبکه سه سیما در پنج‌شنبه شب، این‌جانب را متهم به نشر اکاذیب درباره فوت مرحومه سحر خدایاری یه‌قصده

کسب رأی کردند، مستعدی است طبق ماده‌واحده مصوب مجمع تشخیص مصلحت نظام ترتیبی اتخاذ کنید که این‌جانب به مدت دو برابر زمانی که درباره این بنده به‌تصریح و به تلویح «سحر خدایاری» روی آنتن زنده شبکه سه سیما رفت که در آن اظهارات مطهری درخصوص این اتفاق هم موردانتقاد قرار گرفت.

**مطهری در نامه‌ای به رئیس سازمان صداوسیما:**

**مرا به نشر اکاذیب متهم کردند، وقت بدهید دفاع کنم**

درخواست مرحوم آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی بعد از منظره کذایی انتخابات سال ۸۸ دچار نشود.» پنج‌شنبه گذشته ویژه‌برنامه‌ای با عنوان «پرونده ویژه» درباره بررسی حواشی مردمی «سحر خدایاری» روی آنتن زنده شبکه سه سیما رفت که در آن اظهارات مطهری درخصوص این اتفاق هم موردانتقاد قرار گرفت.

## اخبار



از هر دری کلامی

علم‌الهدی:

**بوتنون می‌خواست جشن پیروزی را در تهران بگیرد اما مثل یک سگ او را از کاخ سفید بیرون انداختند**

نماینده ولی‌فقیه در استان خراسان رضوی گفت: دشمن هم برای اسارت برنامه داشت. وقتی سیدالشهدا (ع) به شعارت رسیدند عمر سعد فرماندهان را جمع کرد و گفت حسین (ع) کشته شد و زن و بچه اسیر شدند و این‌ها زن یکدیگر پشت سر رهبری و ولی امر مسلمین ایستادند.

قدرت دشمن نباید چشم مردم ما را هم پر کند. دشمن تا الان شکست‌خورده است. این‌همه تحریم و مبارزه کرد و اما جریان مقاومت امسال در دهه عاشورا متحدرتر شد و همه جریان مقاومت، حزب‌الله، انصارالله و حشدشعبی پشت‌به‌پشت یکدیگر پشت سر رهبری و ولی امر مسلمین ایستادند.

وی افزود: قدرت دشمن نباید چشم مردم ما را هم پر کند. دشمن تا الان شکست‌خورده است. این‌همه تحریم و مبارزه کرد و اما جریان مقاومت امسال در دهه عاشورا متحدرتر شد و همه جریان مقاومت، حزب‌الله، انصارالله و حشدشعبی پشت‌به‌پشت یکدیگر پشت سر رهبری و ولی امر مسلمین ایستادند.

وی افزود: قدرت دشمن نباید چشم مردم ما را هم پر کند. دشمن تا الان شکست‌خورده است. این‌همه تحریم و مبارزه کرد و اما جریان مقاومت امسال در دهه عاشورا متحدرتر شد و همه جریان مقاومت، حزب‌الله، انصارالله و حشدشعبی پشت‌به‌پشت یکدیگر پشت سر رهبری و ولی امر مسلمین ایستادند.

وی افزود: اهل‌بیت آدم‌های معمولی نبوده و صاحب رسالت و نفوذ بودند. آیا می‌شود یک بدن سر بریده را به بیچه سه‌ساله نشان دهند؟ تا چه برسد به اینکه بگویند این بدن سربریده بدن پدرت است. این فرزند خیلی قوی کنار نعلش نشست و با پدرش حرف زد. همه آن‌هایی که دیروزش امام حسین را کشته بودند با حرف زدن رقیه با امام حسین (ع) به هم ریختند و همه‌چیز برگشت.

**لاوروف:**

**جنگ در سوریه پایان یافته است**

**مخالفان باید در کمیته تدوین قانون اساسی**

**حضورداشته باشند**

وزیر امور خارجه روسیه در سخنانی گفت که جنگ در سوریه در پایان‌یافته و این کشور به‌تدریج در حال بازگشت به زندگی عادی و صلح‌آمیز است.

به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه روسیا الیوم، سرگی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در گفت‌وگو با روزنامه «ترود» اظهار کرد: جنگ در سوریه عملاً پایان‌یافته و این کشور به‌تدریج در حال بازگشت به زندگی عادی و صلح‌آمیز است و تنها در برخی مناطق که تحت کنترل دولت این کشور قرار ندارد، مانند ادلب و منطقه شرق فرات، کانون‌های تنش باقی‌مانده است.

وی افزود: در چنین شرایطی در وهله نخست، مأموریت اصلی ارائه کمک‌های بشردوستانه به سوریه و پیشرفت در روند حل‌وفصل سیاسی اوضاع برای دستیابی به یک ثبات پایدار و قابل‌اطمینان در این کشور و کل منطقه خاورمیانه است.

لاوروف با اشاره به موضوع کمیته قانون اساسی سوریه نیز عنوان کرد: ما معتقدیم که تشکیل و آغاز به کار کمیته قانون اساسی سوریه در این کشور به نفع منطقه است. این کمیته باید تمامی طرف‌های درگیر در سوریه شرکت می‌کنند، نقش بسیار مهمی دارند، بنابراین نمایندگان مخالفان باید در ترکیب کمیته قانون اساسی نیز مشارکت داشته باشند. ما معتقدیم که آنها باید طبق قطعنامه شماره ۲۲۵۴ شورای امنیت سازمان ملل، سهم و مشارکت سازنده‌ای در روند سیاسی سوریه داشته باشند.

<sup>[1]</sup> وی افزود: اهل‌بیت آدم‌های معمولی نبوده و صاحب رسالت و نفوذ بودند

<sup>[2]</sup> وی افزود: اهل‌بیت آدم‌های معمولی نبوده و صاحب رسالت و نفوذ بودند